UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Edital nº 804 de 25 de novembro de 2022

Retificação ao Edital nº 762, de 09 de novembro de 2022.

A Reitora da Universidade Federal do Rio de Janeiro (UFRJ), no uso de suas

atribuições legais, torna público o presente Edital, contendo retificação relativa ao

Edital nº 762, de 09 de novembro de 2022, publicado no DOU nº 213 de 10 de novembro

de 2022, Seção 03, páginas 83 à 86, que trata o Processo Seletivo de Transferência

Externa Facultativa em Cursos de Graduação presenciais da UFRJ para o primeiro

período letivo de 2023.

Art. 1º. Altera a Unidade do Curso de Ciência da Computação do ANEXO I –

QUADRO DE VAGAS do Edital nº 762, discriminadas conforme quadro abaixo.

CENTRO CURSO FORMAÇÃO TURNO UNIDADE
VAGAS

TRANSFERÊNCIA

CCMN Ciência da Computação Bacharelado Integral Instituto de Computação 7

Art. 2º Ficam mantidas as demais normas, rotinas e procedimentos do Edital nº 762, de

09 de novembro de 2022, necessários à realização do Processo Seletivo de

Transferência Externa Facultativa para ingresso nos cursos de Graduação presenciais da

UFRJ para o primeiro período letivo de 2023.

Rio de Janeiro, 25 de novembro de 2022.

Denise Pires de Carvalho

Reitora da Universidade Federal do Rio de Janeiro